

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	032205
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "ГАРМОНИЯ"	по ОКПО	
Стройка	капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Рославльский район, г. Рославль, ул. 2-я Дачная, д. 8	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП		номер	24/3A02ar-2021
Договор подряда (контракт)		дата	26.02.2021
Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	29.07.2021	с по 06.07.2021 29.07.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1.													2,48	
1	1	04	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов		100 м2									
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.														
04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25														
421/пр прил.10														
табл.3 п.10.2														
					1 ОТ			124,02	1,25	384,46	8,43	3 241		
					2 ЭМ			30,64	1,25	94,98	8,43	801		
					3Т									
Итого по расценке					чел.-ч	15,9	1,25	49,29		154,66	479,44			

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	110	0,9	99				384,46		3 241
		Прил.4 п.49								380,62		3 209
		Письмо №АЛ- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	70	0,85	59,5				228,75		1 928
		18.11.04										
		Прил.1 п.49										
2	2	ФЕР58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2		2,48				1 088,81		9 179
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.										
		04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.10.2										
		1 ОТ						120,37	1,25	373,15	8,43	3 146
		2 ЗМ						39,74	1,25	123,19	8,43	1 038
		3 в т.ч. ОТМ						6,21	1,25	19,25	8,43	162
		ЗТ	чел.-ч	15,16	1,25	46,996						
		ЗТМ	чел.-ч	0,46	1,25	1,428						
		Итого по расценке						160,11		498,34		3 308
		ФОТ								382,40		2 746
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		83				325,69		2 746
		33.2004										
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АЛ- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65				255,06		2 150
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
3	3	ФЕР58-1-2	Всего по позиции									
		Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			2,48				1 077,09		9 080
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.										
		04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.10.2										
		1 ОТ						183,48	1,25	568,79	8,43	4 795
		2 ЗМ						25,06	1,25	77,69	8,43	655
		3 в т.ч. ОТМ						3,92	1,25	12,15	8,43	102
		ЗТ	чел.-ч	22,68	1,25	70,308						
		ЗТМ	чел.-ч	0,29	1,25	0,899						
		Итого по расценке						208,54		646,48		4 897
		ФОТ								580,94		4 897

ГР.ЧД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.8 Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.8		%	83		83			482,18		4 065
				%	65		65			377,61		3 183
Всего по позиции												
4	4	ФЕРр58-1-4 Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2				2,48			1 506,27		12 698
		1 ОТ						53,44		132,53	8,43	1 117
		2 ЭМ						23,33		57,86	8,43	488
		3 в т.ч. ОТм						3,65		9,05	8,43	76
		ЗТ	чел.-ч	6,73			16,8904					
		ЗТм	чел.-ч	0,27			0,6698					
		Итого по расценке					76,77			190,39		1 193
		ФОТ								141,58		990
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.8 Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.8	%	83			83			117,51		775
Всего по позиции												
5	5	ФЕРр58-2-1 Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных	100 шт				0,01			399,93		3 370
		1 ОТ						2 709,92		27,10	8,43	228
		2 ЭМ						10,37		0,10	8,43	1
		ЗТ	чел.-ч	341,3			3,413					
		Итого по расценке						2 720,29		27,20		228
		ФОТ								27,10		189
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.8 Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.8	%	83			83			22,49		148
Всего по позиции												
9	6	ФЕР10-01-002- Установка стропил	м3				4,28			67,31		566
	01	Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных. 04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2										

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Деревянные конструкции												
33.2004												
Прил.4 п.10												
Письмо №АП- СП Деревянные конструкции												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.10												
Всего по позиции												
10	7	ФЕР26-02-018-01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2		7,6				12 273,85		103 468
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ												
2 ЗМ												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Теплоизоляционные работы												
33.2004												
Прил.4 п.20												
Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.20												
Всего по позиции												
										602,32		5 078

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	8	ФССЦ-14.02.02.11-0103	Состав огнезащитный, однокомпонентный, высоковязкий, прозрачный на водной основе для защиты строительных конструкций из клееной и цельной древесины, плит ДСП и ДВП	кг			218,88	56,59		12 386,42	8,43	104 418
12	9	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			2,48					
Приказ от 04.08.2020 № 03П=1,25; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 Приказ от 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					1 634,38	1,4375	5 826,56	8,43	49 118
			2 ЭМ					605,45	1,5625	2 346,12	8,43	19 778
			3 в т.ч. ОТм					40,43	1,5625	156,67	8,43	1 321
			4 М					10 899,57		27 030,93	8,43	227 871
			ЗТ	чел.-ч	173,87	1,4375	619,84655					
			ЗТм	чел.-ч	3,21	1,5625	12,43875					
			Итого по расценке				13 139,40			35 203,61		
			ФОТ							5 983,23		50 439
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108			6 461,89		54 474
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25			3 305,73		27 868
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
Всего по позиции												
13	10	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей»	м2			312,48	70,50		44 971,23	8,43	379 109
										22 029,84		185 712
14	11	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м			84,2	25,00		2 105,00	8,43	17 745
15	12	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм	шт			30	72,81		2 184,30	8,43	18 414

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	13	ФССЦ-12.1.01.06-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм	шт			30	84,42		2 532,60	8,43	21 360
17	14	счет-фактура №42 от 30.06.2021	Снегозадержатель плоско-овальный ВОРGE для кровли, шт-3л.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета	шт			19	2 750,00	1,02	6 322,06	8,43	53 295
Цена=3300/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
18	15	счет-фактура №42 от 30.06.2021	Кровельная проходка	шт			4	1 400,00	1,02	6 777,58	8,43	5 712
Цена=1680/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
19	16	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			50	164,28		8 214,00	8,43	69 244
20	17	ФССЦ-08.3.06.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			9,5	45,82		435,29	8,43	3 669
21	18	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			1					
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 к 421/пр п.586												
1 ОТ 51,86 1,15 59,64 8,43 503 2 ЗМ 19,92 1,25 24,90 8,43 210 3 в т.ч. ОТМ 2,77 1,25 3,46 8,43 29 4 М 224,49 8,43 1 892												
Итого по расценке				шт			1	296,27		309,03		532
ФОТ				шт						63,10		565
МДС81-НР Деревянные конструкции 33.2004				%		118	0,9	106,2		67,01		285
Прил. 4 п. 10				%		63	0,85	53,56		33,79		
Письмо №АП-СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04				%		63	0,85	53,56		33,79		
Прил. 1 п. 10				%		63	0,85	53,56		33,79		
Всего по позиции										409,83		3 455

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	19	счет-фактура №42 от 30.06.2021	Блок оконный пластиковый с жалюзийной решеткой	шт			1	15 000,00	1,02	1 814,95	8,43	15 300
Цена=18000/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
23	20	ФЕР10-01-010- 01	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3			0,075					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					188,55	1,15	16,26	8,43	137
			2 ЭМ					23,66	1,25	2,22	8,43	19
			3 в т.ч. ОТм					4,18	1,25	0,39	8,43	3
			4 М					2 191,54		164,37	8,43	1 386
			ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15	1,940625					
			ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	0,03375					
			Итого по расценке					2 403,75		182,85		
			ФОТ							16,65		140
			МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004	%	118	0,9	106,2			17,68		149
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10		%	63	0,85	53,55			8,92		75
24	21	ФЕР09-05-001- 01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (Облицовка слуховых окон стальным профилированным листом, применит.)	100 м2			0,03			209,45		1 766
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					264,91	1,15	9,14	8,43	77
			2 ЭМ					26,33	1,25	0,99	8,43	8
			3 в т.ч. ОТм					3,82	1,25	0,14	8,43	1
			4 М					13,36		0,40	8,43	3
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	1,03155					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,011625					
			Итого по расценке					304,60		10,53		
			ФОТ							9,28		78
			МДС81- НР Строительные металлические конструкции 33.2004	%	90	0,9	81			7,52		63
		Прил.4 п.9										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП-СП Строительные металлические конструкции				%	85	0,85	72,25			6,70		56
5536/06 от 18.11.04												
Прил.1 п.9												
Всего по позиции												
25	22	ФССП-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полнэстер С8-1150-0,5	м2		3,3	57,10	188,43	8,43	1 588		207
Объем=1,1*3												
26	23	ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (Демонтаж, применил.)	100 м2		0,006						
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8												
04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2												
		1 ОТ				1 029,33	0,8	4,94	8,43	42		
		2 ЗМ				1 078,67	0,8	5,18	8,43	44		
		3 в т.ч. ОТМ				165,68	0,8	0,80	8,43	7		
		4 М				1 668,50	0	0,00	8,43			
		ЗТМ		чел.-ч	121,67	0,8	0,584016					
		Итого по расценке		чел.-ч	12,51	0,8	0,060048	3 776,50	10,12	49		
		ФОТ						5,74	6,10	52		
		МДС81-НР Деревянные конструкции 33.2004		%	118	0,9	106,2					
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП-СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04		%	63	0,95	53,55			3,07		26
		Прил.1 п.10										
Всего по позиции												
27	24	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2		0,6		18,29		164		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ				19,03	1,15	13,13	8,43	111		
		2 ЗМ				0,44	1,25	0,33	8,43	3		
		3 в т.ч. ОТМ				0,16	1,25	0,12	8,43	1		
		4 М				2 225,45		1 335,27	8,43	11 266		
		ЗТ		чел.-ч	1,95	1,15	1,3455					
		ЗТМ		чел.-ч	0,01	1,25	0,0075	2 244,92	1 348,73	112		
		Итого по расценке										
		ФОТ						13,25				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81-НР	Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81			10,73		91
		33.2004										
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП-СП	Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			9,57		81
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.9										
Всего по позиции												
28	25	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов	100 м2		0,42				1 369,03		11 542
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						1 219,79	1,15	589,16	8,43	4 967
		2 ЭМ						59,14	1,25	31,06	8,43	262
		3 в т.ч. ОТм						10,44	1,25	5,48	8,43	46
		4 М						4 013,93		1 685,85	8,43	14 212
		ЗТ		чел.-ч	143	1,15	69,069					
		ЗТм		чел.-ч	0,9	1,25	0,4725					
Итого по расценке												
		ФОТ						5 292,86		2 306,06		5 013
		МДС81-НР	Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			594,64		5 324
		33.2004								631,51		
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП-СП	Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			318,43		2 684
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.10										
Всего по позиции												
29	26	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3		-0,4452		1 784,00		-794,24	8,43	-6 695
Всего по позиции												
30	27	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		-0,2436		1 492,01		-363,45	8,43	-3 084
31	28	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		-0,3864		1 320,00		-510,05	8,43	-4 300
33	29	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		1,05		1 375,00		1 443,75	8,43	12 171
34	30	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков	100 м2		0,42						

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	33	ФССЦ- 11.1.03.05- 0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3			-0,084	832,70		-89,95	8,43	-590
38	34	ФССЦ- 11.1.03.05- 0076	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 25 мм, сорт II	м3			0,079	990,00		78,21	8,43	659
39	35	ФЕР46-04-001- 04	Разборка: кирпичных стен	м3			0,56					
		1 ОТ						62,91		35,23	8,43	297
		2 ЭМ						59,65		33,40	8,43	282
		3Т		чел.-ч	7,1		3,976					
		Итого по расценке						122,56		68,63		
		ФОТ								35,23		297
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений: усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	110	0,9	99			34,88		294
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений: усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов		%	70	0,85	59,5			20,96		177
40	36	ФЕР08-08-005- 01	Кладка дымовых кирпичных труб	м3			0,56			124,47		1 050
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						104,01	1,15	66,98	8,43	565
		2 ЭМ						46,30	1,25	32,41	8,43	273
		3 в т.ч. ОТм						5,77	1,25	4,04	8,43	34
		4 М						134,83		75,50	8,43	636
		3Т		чел.-ч	11,9	1,15	7,6636					
		3Тм		чел.-ч	0,44	1,25	0,308					
		Итого по расценке						285,14		174,89		
		ФОТ								71,02		599
		МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков 33.2004 Прил.4 п.8		%	122	0,9	109,8			77,98		658
		Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.8		%	80	0,85	68			48,29		407
41	37	ФССЦ- 04.3.01.09- 0012	Раствор готовый кладочный, цементный,	м3			-0,0224	485,90		301,16	8,43	2 539
										-10,88		-92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
42	38	ФССП-08.3.05.02-0031	Прокат толстостеновой горячекатаный в листах с обрезными кройками, толщина 3,9 мм	т			-0,00336	7 450,00		-25,03	8,43	-211
43	39	ФССП-08.3.07.01-0001	Прокат полоховой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т			-0,00224	4 660,00		-10,44	8,43	-88
44	40	ФССП-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			0,2744	2 027,00		556,21	8,43	4 689
45	41	ФССП-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,0224	519,80		11,64	8,43	98
46	42	счет-фактура №42 от 30.06.2021	Зонт вентиляционный с покрытием "Полисэстр" с цвет кровли (размер 720*840)	шт			2	7 083,33	1,02	1 714,12	8,43	14 450
Цена=8500/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
47	43	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стон	100 м2			0,0696					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					393,32	1,15	31,48	8,43	265
			2 ЗМ					1,51	1,25	0,13	8,43	1
			3 в т.ч. ОТМ					0,59	1,25	0,05	8,43	
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15		3 690,444		228,95	8,43	1 930
			ЗТМ	чел.-ч	0,04	1,25		0,00348				
			Итого по расценке					3 684,29		260,56		
			ФОТ							31,53		265
			МДС81-НР Отделочные работы	%	105	0,9		94,5		29,80		260
			33.2004									
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АЛ-СП Отделочные работы	%	55	0,85		46,75		14,74		124
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.15									
48	44	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (вентшахт)	100 м2			0,06			305,10		2 670
Всего по позиции												

ГРАНД-Смета 2021.1.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					264,91	1,15	18,28	8,43	154
			2 ЭМ					26,33	1,25	1,97	8,43	17
			3 в т.ч. ОТм					3,82	1,25	0,29	8,43	2
			4 М					13,36		0,80	8,43	7
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	2,0631					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,02325					
			Итого по расценке					304,60		21,05		
			ФОТ							18,57		156
			МДС81- НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81			15,04		126
			33.2004									
			Прил.4 п.9									
			Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			13,42		113
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил.1 п.9									
Всего по позиции												
49	45	ФССЦ- 08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2		6,6		57,10		376,86	8,43	417 3 177
50	46	ФССЦ- 08.1.02.03-0102	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний размером 50х50 мм	м		12		14,76		177,12	8,43	1 493
51	47	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2		0,06						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					589,55	1,15	40,68	8,43	343
			2 ЭМ					85,89	1,25	6,44	8,43	54
			3 в т.ч. ОТм					50,25	1,25	3,77	8,43	32
			4 М					865,26		51,92	8,43	438
			ЗТ	чел.-ч	65	1,15	4,485					
			ЗТм	чел.-ч	5,32	1,25	0,399					
			Итого по расценке					1 540,70		99,04		
			ФОТ							44,45		375
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			42,01		354
			33.2004									
			Прил.4 п.15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП-СП Отделочные работы				%	55	0,85	46,75			20,78		175
5536/06 от 18.11.04												
Прил. 1 п.15												
Всего по позиции										161,83		1364
52	48	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м		0,07						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						555,52	1,15	44,72	8,43	377
		2 ЗМ						6,21	1,25	0,54	8,43	5
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,08	8,43	1
		4 М						140,92		9,86	8,43	83
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	4,508					
		ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,006125					
		Итого по расценке						702,65		55,12		378
		ФОТ								44,80		378
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутреннее		%	128	0,9	115,2			51,61		435
		33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил. 4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
		Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутреннее		%	83	0,85	70,56			31,61		267
		5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. 1 п.16 кондиционирование воздуха)										
Всего по позиции										138,34		1167
53	49	ФСС-24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полистиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами	м		6,99	70,40			492,10	8,43	4148
54	50	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистилена мм трубами	10 м		0,6						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						21,82	1,15	15,06	8,43	127
		2 ЗМ						17,27	1,25	12,95	8,43	109
		3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25	2,18	8,43	18
		4 М						89,78		53,87	8,43	454

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	2,2	1,15	1,518					
				чел.-ч	0,25	1,25	0,1875					
			Итого по расценке					128,87		81,88		
			ФОТ							17,24		145
			МДС81- НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,9	90			15,52		131
			33.2004									
			Прил.4 п.20									
			Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,85	59,5			10,26		86
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.20									
			Всего по позиции							107,66		907
55	51	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,0198	60,23		-1,19	8,43	-10
56	52	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,0858	65,58		-5,63	8,43	-47
57	53	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л			-0,012	200,58		-2,41	8,43	-20
58	54	счет-фактура №42 от 30.06.2021	Утеплитель трубный 110*6мм	м			6,6	1 200,00	1,02	958,24	8,43	8 078
			Цена=1440/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.									
59	55	ФЕР12-01-032-02	Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого (мостиков ходовых на кровле, применит.)	100 м			0,03					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					49,82	1,15	1,72	8,43	14
			2 ЗМ					6,09	1,25	0,23	8,43	2
			3 в т.ч. ОТм					1,28	1,25	0,05	8,43	
			ЗТ	чел.-ч	5,3	1,15	0,18285					
			ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,004125					
			Итого по расценке					55,91		1,95		14
			ФОТ							1,77		15
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108			1,91		
			33.2004									
			Прил.4 п.12									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил. 1 п.12		%	65	0,85	55,25			0,98		8
		Всего по позиции										39
60	56	счет-фактура №42 от 30.06.2021	Мостики ходовые	шт			1	11 916,67	1,02	1 441,87	8,43	12 155
		Цена=14300/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.										
61	57	счет-фактура №42 от 30.06.2021	Крюки безопасности	шт			8	1 140,00	1,02	1 103,44	8,43	9 302
		Цена=1368/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.										
62	58	ФЕР08-07-001- 02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			0,18					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596										
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	9,0045					656
		ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,01575					9
		Итого по расценке						723,66				2
		ФОТ						140,62				521
		МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков 33.2004		%	122	0,9	109,8					658
		Прил.4 п.8						77,98				722
		Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.8		%	80	0,85	68					447
								53,03				
63	59	ФЕР08-07-001- 02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			4,32					
		Без стоимости материалов МАТ=0 к раск.										
		Всего по позиции						279,27				2 365

Д.С. Бояров



соответствуют

сметет Е.М. Сербина



ПОЛТБЕРЖАН

1. *Myrica maritima* L.

ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ

Копия на 4 страницы